/A assilea

CONVEGNO ON LINE
LEGGE DI BILANCIO 2026

Impatti e prospettive per il leasing

28 gennaio 2026

09:30 J

09:45 {

10:20

11:00

1:30 ¢

12:15

12:30 1

Apertura dei lavori

Misure di interesse
per le imprese

La nuova maggiorazione
dell'ammortamento per gli investimenti
in beni strumentali: i principi che hanno
informato la modifica rispetto al credito
d'imposta

Coffee break

La nuova maggiorazione
dell'ammortamento per gli investimenti
in beni strumentali: funzionamento

e modalita di accesso

Agevolazioni e Garanzie:

la costruzione di una strategia
coerente, per ottenere il massimo
beneficio senza violare i limiti

di spesa

Q&A

Giuseppe Schlitzer
Direttore Generale, Assilea

Giulia Abruzzese
Direttore Area Politiche
Fiscali, Confindustria

Marco Calabro

Capo del Dipartimento

per le politiche per le imprese,
Ministero delle Imprese

e del Made in Italy

Giancarlo Cirinei
Dirigente Area Fiscalita
d'Impresa, Assonime

Andrea Beverini
Direttore Commerciale,
Assilea Servizi

Moderatore: Giacomo Albano Partner Tax, EY




