

CONVEGNO ON LINE

LEGGE DI BILANCIO 2026

Impatti e prospettive per il leasing

28 gennaio 2026

09:30	Apertura dei lavori	Giuseppe Schlitzer Direttore Generale, Assilea
09:45	Misure di interesse per le imprese	Giulia Abruzzese Direttore Area Politiche Fiscali, Confindustria
10:20	La nuova maggiorazione dell'ammortamento per gli investimenti in beni strumentali: i principi che hanno informato la modifica rispetto al credito d'imposta	Marco Calabò Capo del Dipartimento per le politiche per le imprese, Ministero delle Imprese e del Made in Italy
11:00	Coffee break	
11:30	La nuova maggiorazione dell'ammortamento per gli investimenti in beni strumentali: funzionamento e modalità di accesso	Giancarlo Cirinei Dirigente Area Fiscalità d'Impresa, Assonime
12:15	Agevolazioni e Garanzie: la costruzione di una strategia coerente, per ottenere il massimo beneficio senza violare i limiti di spesa	Andrea Beverini Direttore Commerciale, Assilea Servizi
12:30	Q&A	

Moderatore: Giacomo Albano Partner Tax, EY